
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.06.2025                                          город Котовск                                      № 735 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах города Котовска», утвержденную постановлением 

администрации города Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города 
Котовска» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

города Котовска», утвержденную постановлением администрации города 
Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» 
(далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

в паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» цифры «133 841,573» заменить 
цифрами «139 604,795», за 2025 год цифры «22 332,160» заменить цифрами «28 
095,382», итого цифры «133 841,573» заменить цифрами «139 604,795», цифры 
«5806,233» заменить цифрами «12 492,633», за 2025 год цифру «0» заменить 
цифрами «6686,4», итого цифры «5806,233» заменить цифрами «12 492,633», 
цифры «127 940,340» заменить цифрами «127 017,162», за 2025 год цифры 

«22 332,160» заменить цифрами «21 408,982», итого цифры «127 940,340» 
заменить цифрами «127 017,162»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры 



 2 

«133 841,573» заменить цифрами «139 604,795», цифры «5806,233» заменить 
цифрами «12 492,633», цифры «127 940,340» заменить цифрами «127 017,162»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» к Муниципальной программе: 

в строке 1. Основное мероприятие «Повышение уровня готовности сил и 
средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, совершенствования уровня 
гражданской обороны» подпрограммы «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» за 2025 год 
цифры «10650,00» заменить цифрами «14622,122», за 2025 год цифру «0» 
заменить цифрами «6686,4»; за 2025 год цифры «10650,00» заменить цифрами 
«7935,722»; 

в строке «Итого» цифры «28346,123» заменить цифрами «32318,245», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12492,633», цифры «22539,89» заменить 
цифрами «19825,612»; 

в строке 1.7. Создание резервов финансовых ресурсов для ликвидации 
последствий ЧС за 2025 год цифры «10350,00» заменить цифрами «7635,722», 

за 2025 год цифры «10350,00» заменить цифрами «7635,722»; 

в строке «Итого» цифры «14145,5» заменить цифрами «11431,222», цифры 
«14145,5» заменить цифрами «11431,222»; 

таблицу дополнить строкой 1.13. следующего содержания: 

1.13. 

Финансовое 
обеспечение 

мероприятий в 
области защиты 

населения и 
территорий от 
чрезвычайных 

ситуаций 
муниципального 

характера за 
счет средств 
резервного 

фонда 
Правительства 

Тамбовской 
области 

Отдел ГО и ЧС 
администрации 

города 
Котовска 

Тамбовской 
области 

Снижение 
рисков и 

смягчение 
последствий 
ЧС; оказание 

помощи 
пострадавшему 

населению 

% 

2025  6686,4 0 6686,4 0 0 

2026  0 0 0 0 0 

2027  0 0 0 0 0 

2028  0 0 0 0 0 

2029  0 0 0 0 0 

2030  0 0 0 0 0 

Итого: 6686,4 0 6686,4 0 0 

в строке 2. Основное мероприятие «Совершенствование деятельности 
муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба города Котовска»» за 2025 год цифры «8569,0» заменить цифрами 
«9170,5», за 2025 год цифры «8569,0» заменить цифрами «9170,5»; 

в строке «Итого» цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136», 
цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136»; 

в строке 2.4. Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» города за 2025 год 
цифры «8569,0» заменить цифрами «9170,5», за 2025 год цифры «8569,0» 
заменить цифрами «9170,5»; 



 3 

в строке «Итого» цифры «75748,536» заменить цифрами «76150,036», 
цифры «75748,536» заменить цифрами «76150,036»; 

в строке «Итого по подпрограмме» за 2025 год цифры «8569,0» заменить 
цифрами «23792,622», за 2025 год цифру «0» заменить цифрами «6686,4», за 
2025 год цифры «8569,0» заменить цифрами «17106,222», за 2026 год цифры 
«8569,0» заменить цифрами «9019,0», за 2026 год цифры «8569,0» заменить 
цифрами «9019,0», за 2027 год цифры «8569,0» заменить цифрами «9019,0», за 
2027 год цифры «8569,0» заменить цифрами «9019,0»; 

в строке «Итого» цифры «92537,759» заменить цифрами «108661,381», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12492,633», цифры «86731,526» 
заменить цифрами «96168,748»; 

в строке «Итого по подпрограмме» подпрограммы «Пожарная 
безопасность в городе Котовске» за 2025 год цифры «2764,360» заменить 
цифрами «3113,160», за 2025 год цифры «2764,360» заменить цифрами 
«3113,160»; 

в строке «Итого» цифры «25276,129» заменить цифрами «25624,929», 
цифры «25181,129» заменить цифрами «25529,929»; 

в строке 1. Основное мероприятие «Повышение безопасности людей на 
водных объектах» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах города Котовска» за 2025 год цифры «100» заменить цифрами 
«1189,6», за 2025 год цифры «100» заменить цифрами «1189,6», за 2026 год 
цифры «100» заменить цифрой «0», за 2026 год цифры «100» заменить цифрой 

«0», за 2027 год цифры «100» заменить цифрой «0», за 2027 год цифры «100» 
заменить цифрой «0»; 

в строке «Итого» цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485», цифры 
«4428,885» заменить цифрами «5318,485»; 

в строке 1.2. Подготовка городских пляжей к купальному сезону за 2025 
год цифры «100» заменить цифрами «1189,6», за 2025 год цифры «100» 
заменить цифрами «1189,6», за 2026 год цифры «100» заменить цифрой «0», за 
2026 год цифры «100» заменить цифрой «0», за 2027 год цифры «100» заменить 
цифрой «0», за 2027 год цифры «100» заменить цифрой «0»; 

в строке «Итого» цифры «4418,885» заменить цифрами «5308,485», цифры 
«4418,885» заменить цифрами «5308,485»; 

в строке «Итого по подпрограмме» за 2025 год цифры «100» заменить 
цифрами «1189,6», за 2025 год цифры «100» заменить цифрами «1189,6», за 
2026 год цифры «100» заменить цифрой «0», за 2026 год цифры «100» заменить 
цифрой «0», за 2027 год цифры «100» заменить цифрой «0», за 2027 год цифры 
«100» заменить цифрой «0»; 

в строке «Итого» цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485», цифры 
«4428,885» заменить цифрами «5318,485»; 

в приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска за 
счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему постановлению: 



 4 

в строке «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах города Котовска» Всего» за 2025 год цифры 
«22332,160» заменить цифрами «28095,382», цифру «0» заменить цифрами 
«6686,4», цифры «22332,160» заменить цифрами «21408,982»; 

в строке «Всего» цифры «133841,573» заменить цифрами «139604,795», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12492,633», цифры «127940,340» 
заменить цифрами «127017,162»; 

в строке «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах города Котовска» Ответственный исполнитель - 

отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Котовска Тамбовской области (далее - отдел ГО и ЧС 
администрации города Котовска Тамбовской области)» за 2025 год цифры 
«11008,8» заменить цифрами «14860,922», цифру «0» заменить цифрами 
«6686,4», цифры «11008,8» заменить цифрами «8174,522»; 

в строке «Всего» цифры «39409,908» заменить цифрами «43262,030», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12492,633», цифры «33603,675» 
заменить цифрами «30769,397»; 

в строке «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах города Котовска» Соисполнитель – Муниципальное 
бюджетное учреждение «Городское хозяйство»» за 2025 год цифры «100,0» 
заменить цифрами «1199,6», цифры «100,0» заменить цифрами «1199,6», за 
2026 год цифры «100,0» заменить цифрами «10,0», цифры «100,0» заменить 
цифрами «10,0», за 2027 год цифры «100,0» заменить цифрами «10,0», цифры 
«100,0» заменить цифрами «10,0»; 

в строке «Всего» цифры «4499,285» заменить цифрами «5418,885», цифры 
«4499,285» заменить цифрами «5418,885»; 

в строке «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах города Котовска» Соисполнитель - Муниципальное 
казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города 
Котовска»» за 2025 год цифры «8569,0» заменить цифрами «9170,5», цифры 
«8569,0» заменить цифрами «9170,5»; 

в строке «Всего» цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136», 
цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136»; 

в строке «Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах города Котовска» Соисполнитель - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» города Котовска 
Тамбовской области» за 2025 год цифры «343» заменить цифрами «463», 
цифры «343» заменить цифрами «463»; 



 5 

в строке «Всего» цифры «1537,8» заменить цифрами «1657,8», цифры 
«1537,8» заменить цифрами «1657,8»; 

 

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 
Всего» за 2025 год цифры «19129,0» заменить цифрами «23792,622», цифру «0» 
заменить цифрами «6686,4», цифры «19129,0» заменить цифрами «17106,222»; 

в строке «Всего» цифры «103997,759» заменить цифрами «108661,381», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12492,633», цифры «98191,526» 
заменить цифрами «96168,748»; 

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 
Ответственный исполнитель - отдел ГО и ЧС администрации города Котовска 
Тамбовской области» за 2025 год цифры «10650,0» заменить цифрами 
«14502,122», цифру «0» заменить цифрами «6686,4», цифры «10650,0» 
заменить цифрами «7815,722»; 

в строке «Всего» цифры «28286,123» заменить цифрами «32138,245», 
цифру «0» заменить цифрами «6686,4», цифры «22479,890» заменить цифрами 
«19645,612»; 

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 
Соисполнитель - Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Котовска»» за 2025 год цифры «8569,0» заменить 
цифрами «9170,5», цифры «8569,0» заменить цифрами «9170,5»; 

в строке «Всего» цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136», 
цифры «75741,636» заменить цифрами «76343,136»; 

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» Всего» за 2025 год 
цифры «100» заменить цифрами «1189,6», цифры «100» заменить цифрами 
«1189,6», за 2026 год цифры «100,0» заменить цифрой «0», цифры «100,0» 
заменить цифрой «0», за 2027 год цифры «100,0» заменить цифрой «0», цифры 
«100,0» заменить цифрой «0»; 

в строке «Всего» цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485», цифры 
«4428,885» заменить цифрами «5318,485»; 

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» Соисполнитель – 

Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство»» за 2025 год 
цифры «100,0» заменить цифрами «1189,6», цифры «100,0» заменить цифрами 
«1186,9», за 2026 год цифры «100,0» заменить цифрой «0», цифры «100,0» 
заменить цифрой «0», за 2027 год цифры «100,0» заменить цифрой «0», цифры 
«100,0» заменить цифрой «0»; 



 6 

в строке «Всего» цифры «4418,885» заменить цифрами «5308,485», цифры 
«4418,885» заменить цифрами «5308,485»; 

В приложении №4 подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «92 537,759» заменить цифрами «108 661,381», за 2025 
год цифры «8569,0» заменить цифрами «23 792,622», за 2026 год цифры 
«8569,0» заменить цифрами «9019,0», за 2027 год цифры «8569,0» заменить 
цифрами «9019,0», итого цифры «92 537,759» заменить цифрами «108 661,381», 
цифры «5806,233» заменить цифрами «12 492,633», за 2025 год цифру «0» 

заменить цифрами «6686,4», итого цифры «5806,233» заменить цифрами 
«12 492,633», цифры «86 731,526» заменить цифрами «96 168,748», за 2025 год 
цифры «8569,0» заменить цифрами «17 106,222», за 2026 год цифры «8569,0» 

заменить цифрами «9019,0»,  за 2027 год цифры «8569,0» заменить цифрами 
«9019,0», итого цифры «86 731,526» заменить цифрами «96 168,748»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «92 537,759» заменить цифрами «108 
661,381», за 2025 год цифры «8569,0» заменить цифрами «23 792,622», за 2026 
год цифры «8569,0» заменить цифрами «9019,0», за 2027 год цифры «8569,0» 
заменить цифрами «9019,0», итого цифры «92 537,759» заменить цифрами «108 
661,381», цифры «5806,233» заменить цифрами «12 492,633», за 2025 год цифру 

«0» заменить цифрами «6686,4», итого цифры «5806,233» заменить цифрами 
«12 492,633», цифры «86 731,526» заменить цифрами «96 168,748», за 2025 год 
цифры «8569,0» заменить цифрами «17 106,222», за 2026 год цифры «8569,0» 
заменить цифрами «9019,0», за 2027 год цифры «8569,0» заменить цифрами 
«9019,0», итого цифры «86 731,526» заменить цифрами «96 168,748»; 

В приложении №5 подпрограмма «Пожарная безопасность в городе 
Котовске»: 

в паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «25 276,129» заменить цифрами «25 624,929», за 2025 
год цифры «2764,360» заменить цифрами «3113,160», итого цифры «25 
276,129» заменить цифрами «25 624,929», цифры «25 181,129» заменить 
цифрами «25 529,929», за 2025 год цифры «2764,360» заменить цифрами 
«3113,160», итого цифры «25 181,129» заменить цифрами «25 529,929»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «25 276,129» заменить цифрами «25 
624,929», за 2025 год цифры «2764,360» заменить цифрами «3113,160», итого 
цифры «25 276,129» заменить цифрами «25 624,929», цифры «25 181,129» 
заменить цифрами «25 529,929», за 2025 год цифры «2764,360» заменить 
цифрами «3113,160», итого цифры «25 181,129» заменить цифрами «25 
529,929»; 

В приложении №6 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах города Котовска»: 



 7 

в паспорте подпрограммы в строке «Объем и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485», за 2025 год 
цифры «100» заменить цифрами «1189,6», за 2026 год цифры «100» заменить 
цифрой «0», за 2027 год цифры «100» заменить цифрой «0», итого цифры 
«4428,885» заменить цифрами «5318,485»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485», 
за 2025 год цифры «100» заменить цифрами «1189,6», за 2026 год цифры «100» 
заменить цифрой «0», за 2027 год цифры «100» заменить цифрой «0», итого 
цифры «4428,885» заменить цифрами «5318,485». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 
области А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города Котовска 

Тамбовской области                                                                      А.М. Плахотников 


